
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №25 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

__________________________________________________________________ 
355017, г. Ставрополь, пер. Зоотехнический, 6 
Телефон/факс (8652) 35-07-39, 75-15-45, E-mail: gim25@mail.ru 
ОКПО 32646850, ОГРН 1022601976154, ИНН/КПП 2634026108/263401001 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2018 г.              №438-ОД 

 О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2018 – 2019 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 (зарегистрированным 
Министерством юстиции Российской Федерации 21 января 2014 года 
№31060), на основании приказов Министерства образования и науки РФ от 17 
марта 2015 года №249 «О внесении изменений в Порядок проведения 
всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом 
Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 года №1252 и от 17 
декабря 2015 года № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. №1252»,   письмом 
министерства образования Ставропольского края от 22.08.2018 г. № 02-
20/7692 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников», планом работы МБОУ гимназии №25 города Ставрополя по 
реализации целевой программы «Одаренные дети» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019 учебном году
Сыромятникову Татьяну Алексеевну, заместителя директора по УВР.

2. Заместителю директора по УВР Сыромятниковой Т.А., координатору
движения «Одаренные дети» Березюк Е.Г.

2.1. Организовать работу по подготовке к проведению школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019 учебном году по 
русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, 
математике, информатике и информационно – коммуникационным 
технологиям, физике, химии, биологии, экологии, географии, 



астрономии, экономике, технологии, английскому языку, немецкому 
языку, французскому языку, испанскому языку, физической культуре, 
искусству (мировой художественной культуре), основам безопасности 
жизнедеятельности. 

2.2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению 
Всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019 учебном году 
(приложение 1). 

2.3. Утвердить состав школьного жюри (приложение 2). 
2.4. Организовать работу членов жюри в день проведения олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, представив протоколы по 
итогам проведения олимпиады в организационный комитет школьного 
этапа Всероссийской олимпиады. 

2.5. Провести инструктаж с участниками олимпиады о Порядке проведения 
Всероссийской олимпиады школьников, о продолжительности 
олимпиады, месте и времени ознакомления с результатами олимпиады. 

3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 
2019 учебном году согласно письму министерства образования 
Ставропольского края с 20 сентября по 19 октября 2018 года. 

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019 учебном году 
(приложение 3). 

5. Определить время начала школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников – 10-00 по московскому времени. 

6. Заместителю директора по информатизации Рыженко Т.А. разместить на 
школьном сайте информацию о работе «горячей линии» по вопросам 
организации и проведения олимпиады.  

7. Координатору направления «Одарённые дети» Березюк Е.Г. оформить 
информационный стенд до 15 сентября 2018 года. 

8.  Классным руководителям провести разъяснительную беседу с учащимися 
о порядке участия в олимпиаде, особое внимание уделив процедуре подачи 
апелляции. Проинформировать родителей о сроках подачи заявления на 
участие в олимпиаде, раздать для заполнения согласия родителя (законного 
представителя) участника всероссийской олимпиады школьников на 
обработку персональных данных ребенка. 

9. Зам. директора по УВР Бабич Е.В. определить кабинеты для проведения 
олимпиад, внести коррективы в расписание в период с 20 сентября по 19 
октября 2018 г. 

10.  Ответственность за работу предметных жюри и своевременное 
предоставление результатов олимпиад для размещения на портале 
возложить на заместителя директора по УВР Сыромятникову Т.А.   

11. Ответственность за заполнение базы данных по итогам школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников на образовательном портале в 
день проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
возложить на руководителей предметных методических объединений 
Салову Л.И., Евстафиади О.А., Степовую Е.А., Данько Н.В., Олияр Н.И., 






